De los duraznos.

passiones de tripas: como colica o semejantes: y aun siendo como midos assi crudos: y sobre comer en alguna cantidad podrian ser causa de hazer passar el ci-

bo del estomago antes de su digestion: que seria barto dafio: lo a los sanos / quanto mas a los enfermos, Assi lo qere Zui: cena.

Capítulo. xli. de los duraznos y picos y sus compleciones y propiedades.

Galenus dicit, quod persica apud Persians gerant venenosam, et tradidit in Aegypti, et partes nostras factus est cibus. **H**abitus nobis, et sine venenositate. Persica frigida sunt et grossa, que licet ardenti conferat stomacho, dant tamen

defensam atque sanguinem durum contrahunt. **Q**ui autem comen est usus fuerit, sicut phlogisticorum incurrit generatorem. Etiam dicit Gale, capitulo proprio, et Rafis, quod febres generant et sanantur malis et duras, et ipse expertus est.

Persica utique dicitur Aetrios in v. colligit sunt frigida et humida, habet generare humores corruptos,

et putridos, et aliquando cholericos, et bene autem habent proprietatem resistendi fortiori, qui promouit a stomacho. Et odor suus uadet contra a nardis com passionem. Sol autem persica que

Duraznos son de comoplecion fria en el segundo grado y algo menos. Los que son bien maduros se vocan camara. Los que no lo sola estoruan. Son amigos del estomago: ayuda al apetito. Es mas apta fruta para antes de comer que para sobre los otros manjares. Assi lo enseña Zui: cerna diciendo que los duraznos son buenos al estomago: causan el apetito de comer.

siues dicuntur sint eiusdem nature cum persicis, sed non habent illam proprietatem, et c.

Aunzanos etiam in suo libro sicca. f. dicit de eis, et cogitum est etiam quod comedere persica quis multoties sit noucentorum, habent oris fetorem

et bene se de comer antes que los otros manjares: y no despues: porque corrompiendo se ellos causaria corrupcion en el cibo. Esto es porque ellos son de subtil substancia y breues en digestion. y echados en vino por un rato antes son cordiales y buenos para el estomago: y no se beua el vino ellos. y aparajados a corrupcion: por tanto se permitte dar en alguna passio cholericca. Ita de ser como dicho es an

remouere aieio stomachi procedentem, et mellem aliud scilicet in eis inueniunt. Et haec habas in v. libro r. cap. xix. Similiter scribit, persica est frigida, et humida, phlogisticum generat, et explicatio duas species est inquit. Quod tunc est, et ossibus facit munitur, citius enim digeritur, et stomacho demittitur. Quod autem ossibus conglutinetur, et substantiam habet

dorem tamen immaturam, grossius est. et tardius digestionis. Et post aliqua sibi uent. Persica si frigida comedat complexionis accipit post illud turber oclum, aut mel aquam, et ha

Picos.
Duras mos

Phlogistic

de los duraznos.

huiusmodi. A quibus accipisse videtur Avicenna scribit de ipsis diffusus in. ij. canonis. ca. eccobovij. Et dicitur Persica sunt frigida in fine secundi, humida in primo. Infra tamen sunt bona que dicitur sunt bona si in locis sunt putrefactionis, lenitas, licet in

ipsa sit suspiciosa obquamda, Et precipue illis que sunt coacta aut immatura. Matura sunt bona stomacho, et in eis virtus facienda appetitum cibum. Et oportet quidem ut non coactentur post alium cibum, quoniam corrupti putrefacti sunt cum, et corrumpunt ipsum, sed precestant antequam cibum accipiant. Et si hoc fuerit de digestionis, Et non sunt bona nutrimenti, quoniam sunt perniciosa nutrimenti. Et illa que matura sunt, lenient nutrimentum. Et que immatura sunt fringunt, et digerunt. Quidem dicitur quod ipsa addit in coctum. Et videtur quod illud sit in corporebus sic et calidum. Et in. xxx. tertio tractatu. ij. c. xx. sic quoque de eis scripsit. Ego autem abborreo ea que sunt persica, et chrysomela, et similia que replent sanguinem aquositate. Et in primo. iij. tractatu. ij. c. lxx. ait. Persica autem preparata sunt ad perniciosa putredinem. Quod confirmat Isaac in particularibus dietis, cum inquit. Persica frigida sunt, et humida in secundo gradu. perniciosa similia chrysomela, sed superiora stomacho convenientia. Non enim coactentur ut chrysomela, licet chrysomela sit

similia, quia eodem modo perniciosa generant. Persica in primo stomacho nociva sunt. Et postquam unum unum odoriferum est bibendum. Persican, in duo dividuntur, est enim quoddam ab eis, quod de pilosum, ruboris quidam habet. Est et aliud

conoscido que los duraznos y priscos es fruta que se come y aun que son de muchos daños: tiene propiedad de quitar el bido de la boca: el que procede del vicio del estomago. Haliab. in. v. r. bozice. ca. xij. lo mismo escribe: que los duraznos son frios y humidos: y engendran flema. y pone dos especies de los. Los que se llaman nufinus que en romance llaman priscos ad aquellos que son blandos: y se les quita luego

pernum, leue, rufum, vel de frustum, grande de saporis dulcis, acriorisq. cuiusdam humidi datus humis dius, ac viscosus est, quare conueniens est plebema grossam, atq. putredinem. Manifeste autem hoc quod si per se fixa ferro post paululum narius apponatur, odori ipsi putredinis fecit, pernum autem odoratum autem conuersum non longinquus existit.